
 85عـــدد  2005 أكتوبر  25 ––الرائد الرسمي للجمهورية التونسية  3118صفحــة  

 17قرار من وزير الشباب والرياضة والتربية البدنية مؤرخ في                    
 يتعلق بفتح مناظرة خارجية بالاختبارات لانتداب               2005أكتوبر   

 .تقنيين أولين
 إن وزير الشباب والرياضة والتربية البدنية،

 12 المؤرخ في     1983 لسنة    112بعد الاطلاع على القانون عدد         
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة                    1983يسمبر   د

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية، وعلى             
 لسنة   20جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة القانون عدد                    

 ،2003 مارس 17 المؤرخ في 2003
 1999   أفريل 12 المؤرخ في     1999 لسنة    821وعلى الأمر عدد     

المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بالسلك التقني المشترك للإدارات 
 العمومية،

 المتعلق بضبط كيفية       2005 أكتوبر     17وعلى القرار المؤرخ في          
 .تنظيم المناظرة الخارجية بالاختبارات لانتداب تقنيين أولين

 :قرر ما يلي 
بية البدنية يوم     الفصل الأول ـ تفتح بوزارة الشباب والرياضة والتر              

 والأيام الموالية مناظرة خارجية بالاختبارات لانتداب 2005 ديسمبر 23
 .تقنيين أولين
موزعة ) 3( ـ حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بثلاث 2الفصل 

 :وفق بيانات الجدول التالي 

 عدد الخطط الاختصاص مكان التعيين
 1 إحصاء الإدارة المركزية

لطب وعلومالمركز الوطني ل                
 )1(الرياضة 

 2 بيولوجيا

المركز الجهوي للطب وعلوم
 )1(الرياضة بقابس 

  

 .2005 نوفمبر 23 ـ تختم قائمة الترشحات يوم 3الفصل 
 .2005 أكتوبر 17تونس في 

 الشباب والرياضة والتربية البدنيةوزير 

 عبد اللّه الكعبي

 اطلع عليه

 الوزير الأول

 محمد الغنوشي

 
 17ير الشباب والرياضة والتربية البدنية مؤرخ في                قرار من وز    

 2003 سبتمبر    25 يتعلق بإتمام القرار المؤرخ في            2005أكتوبر  
المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الخارجية بالاختبارات                          

 .لانتداب فنيين سامين للصحة العمومية
 إن وزير الشباب والرياضة والتربية البدنية،

 12 المؤرخ في     1983 لسنة    112انون عدد    بعد الاطلاع على الق     
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة                    1983ديسمبر   

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية، وعلى             
 لسنة   20جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة القانون عدد                    

 ،2003 مارس 17 المؤرخ في 2003
 جويلية    17 المؤرخ في          2000 لسنة       1688 عدد       وعلى الأمر   

 المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بالسلك المشترك للفنيين       2000
 السامين للصحة العمومية،

 المتعلق بضبط كيفية      2003 سبتمبر    25وعلى القرار المؤرخ في        
تنظيم المناظرة الخارجية بالاختبارات لانتداب فنيين سامين للصحة                      

 .العمومية
ر ما يلي قر: 

 2003 سبتمبر    25الفصل الأول ـ يتمم ملحق القرار المؤرخ في                
المشار إليه أعلاه المتعلق بضبط كيفية تنظيم المناظرة الخارجية                               
بالاختبارات لانتداب فنيين سامين للصحة العمومية، كما هو مبين                            

 .بالملحق المصاحب
 .ة التونسية ـ ينشر هذا القرار بالرائد الرسمي للجمهوري2الفصل 

 .2005 أكتوبر 17تونس في 
 الشباب والرياضة والتربية البدنيةوزير 

 عبد اللّه الكعبي

 اطلع عليه

 الوزير الأول

 محمد الغنوشي

 
 ملحق

 برنامج المناظرة الخارجية بالاختبارات
 لانتداب فنيين سامين للصحة العمومية

IIـ الاختبار التقني  
 : ـ علم الأشعة 4

 الإنتاج والخصائص والمخاطر: نية ـ الأشعة السي
 ـ أفلام شعاعية، كاسات، شاشات

 ـ تحميض واستخراج أفلام الأشعة، الغرفة المظلمة
 ـ أنبوب الأشعة السينية، مضخم اللمعان، سلسلة تنظير

 انعكاسات، طرق النجاح، تحقيق شعاعي معيار: ـ الهيكل العظمي 
 ـ تعقيم الجهاز الهضمي، تحقيق وتأثير

  إنجاز واحتياطUIVـ 
 تقنية، معدات، انعكاس: ـ استقصاء أسفل الجهاز البولي 

 الأنواع، النتائج، الحوادث، الاحتياطات: ـ مواد التباينات باليود 
 تقنية، معدات ونتيجة: ـ استقصاءات وعائية 

  حلزوني ـ مبدأ ـ مقاييس الاقتناء وإعادة البناءTDMـ 
 ـ المبدأ ـ المقاييس الذاتية           IRMـ التصوير بالرنين المغناطيسي         

 والمفاصل
 المخ، العمود الفقري، الصدر، بطني                    TDMـ تحقيق فحص             

 وحوضي



 3119صفحـة  2005 أكتوبر  25 –– للجمهورية التونسية الرائد الرسمي 85عــدد 

 المخ، العمود الفقري       IRMـ إنجاز التصوير بالرنين المغناطيسي           
 والنخاع، الكبد، الأجزاء الرخوة، عظمي ومفصلي

 المبدأ، المعدات: ـ علم الأشعة الرقمي 
 ات، تأثيرات ومعداتتقني: ـ تعتيم المفاصل 

 ـ مواد التباينات بدون اليود
 مبدأ ومعدات: ـ علم الأشعة العملياتي 

 ـ الوقاية من الأشعة والخطر الذي يهدد أعوان قسم الأشعة
 .ـ مخاطر الأشعة على المريض

 
 17قرار من وزير الشباب والرياضة والتربية البدنية مؤرخ في                    

جية بالاختبارات لانتداب      يتعلق بفتح مناظرة خار         2005أكتوبر   
 .فنيين سامين للصحة العمومية

 إن وزير الشباب والرياضة والتربية البدنية،
 12 المؤرخ في     1983 لسنة    112بعد الاطلاع على القانون عدد         

 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان الدولة                    1983ديسمبر   
 الإدارية، وعلى    والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة         

 لسنة   20جميع النصوص التي نقحته أو تممته وخاصة القانون عدد                    
 ،2003 مارس 17 المؤرخ في 2003

 جويلية    17 المؤرخ في          2000 لسنة       1688وعلى الأمر عدد          
 المتعلق بضبط النظام الأساسي الخاص بالسلك المشترك للفنيين       2000

 السامين للصحة العمومية،
 المتعلق  2003 سبتمبر    25رياضة المؤرخ في      وعلى قرار وزير ال     

بضبط كيفية تنظيم المناظرة الخارجية بالاختبارات لانتداب فنيين سامين        
 .2005 أكتوبر 17للصحة العمومية، كما وقع إتمامه بالقرار المؤرخ في 

 :قرر ما يلي 
الفصل الأول ـ تفتح بوزارة الشباب والرياضة والتربية البدنية يوم                   

 والأيام الموالية مناظرة خارجية بالاختبارات لانتداب 2005ر  ديسمب24
 .فنيين سامين للصحة العمومية

خطط )  3( ـ حدد عدد الخطط المراد سد شغورها بثلاث          2الفصل  
 :موزعة وفق بيانات الجدول التالي 

 عدد الخطط الاختصاص مكان التعيين
المركز الوطني للطب وعلوم الرياضة  1 أشعة

 الجهوي للطب وعلومالمركز
 الرياضة بالكاف

 1 بيولوجيا

المركز الجهوي للطب وعلوم
 الرياضة بالكاف

 1 علاج طبيعي

 .2005 نوفمبر 24 ـ تختم قائمة الترشحات يوم 3الفصل 
 .2005 أكتوبر 17تونس في 

 الشباب والرياضة والتربية البدنيةوزير 
 عبد اللّه الكعبي

 اطلع عليه
 الوزير الأول

  الغنوشيمحمد

 الصحة العموميةوزارة 

 
 تسميات

 .2005 أكتوبر 17 مؤرخ في 2005 لسنة 2813بمقتضى أمر عدد 

كلّفت السيدة آمال بن عزيز حرم بوغانمي، متصرفة للصحة                                  
العمومية، بوظائف رئيسة مصلحة الإعلامية بوحدة الإعلامية والتنظيم               

 .والمناهج بوزارة الصحة العمومية

 .2005 أكتوبر 17 مؤرخ في 2005 لسنة 2814بمقتضى أمر عدد 

كلّف الدكتور رشاد الدخلي، طبيب مختص للصحة العمومية، بمهام            
قسم أمراض  (رئيس قسم استشفائي صحي بالمستشفى الجهوي بتوزر             

 ).النساء والتوليد

 

 يتعلق  2005 أكتوبر   19قرار من وزير الصحة العمومية مؤرخ في          
أطباء أسنان اختصاصيين أولين          بفتح مناظرة بالمواد لانتداب             

 .للصحة العمومية

 إن وزير الصحة العمومية،

 12 المؤرخ في     1983 لسنة    112بعد الاطلاع على القانون عدد         
 المتعلق بضبط النظام الأساسي العام لأعوان  الدولة                  1983ديسمبر   

والجماعات المحلية والمؤسسات العمومية ذات الصبغة الإدارية، وعلى             
 لسنة 20وص التي تممته أو نقحته خاصة منها القانون عدد        جميع النص 

 ،2003 مارس 17 المؤرخ في 2003
 1991 فيفري    4 المؤرخ في      1991 لسنة    234وعلى الأمر عدد      

المتعلق بضبط النظام الأساسي لسلك أطباء الأسنان للصحة العمومية،              
وعلى جميع النصوص التي تممته أو نقحته خاصة منها الأمر عدد                            

 ،1999 أكتوبر 11 المؤرخ في 1999 لسنة 2261
 1991 نوفمبر     26وعلى قرار وزير الصحة العمومية المؤرخ في               

المتعلق بضبط نظام وبرنامج المناظرة المفتوحة بالمواد لانتداب أطباء             
 .أسنان اختصاصيين أولين للصحة العمومية

 :قرر ما يأتي 
 ديسمبر    22م    الفصل الأول ـ تفتح بوزارة الصحة العمومية يو                      

 والأيام الموالية مناظرة بالمواد لانتداب طبيبين للأسنان                                2005
 234طبقا لأحكام الأمر عدد      )  2(اختصاصيين أولين للصحة العمومية       

 26 وأحكام القرار المؤرخ في      1991 فيفري   4 المؤرخ في    1991لسنة  
 . المشار إليهما أعلاه1991نوفمبر 

 .2005 نوفمبر 22م ـ يغلق سجل الترشحات يو 2الفصل 

 .2005 أكتوبر 19تونس في 
 الصحة العموميةوزير 

 محمد رضا كشريد

 اطلع عليه

 الوزير الأول

 محمد الغنوشي


